CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro – CEP 17.475-005 Tel. (14) 3286-1255 Lucianópolis – Estado de São Paulo
www.camaralucianopolis.sp.gov.br / camara@lucianopolis.sp.gov.br

COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

PARECER N.º 22/2021

Propositura:  Projeto de Decreto Legislativo nº 01/2021
Autoria:  Comissão da Câmara Municipal de Lucianópolis
Ementa: “Dispõe sobre o Julgamento das Contas do Exercício Econômico-Financeiro de

2019, da Prefeitura Municipal de Lucianópolis, Estado de São Paulo”

O parecer desta comissão tem por finalidade analisar e julgar a boa condução econômica e

financeira na administração pública, e assim, dar provimento ao projeto em tela.

DA PROPOSTA
Trata-se da análise das contas anuais do exercício de 2019, da Prefeitura Municipal de

Lucianópolis, objeto do Processo eTC-4529.989.19.6., do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo.

Segundo consta no parecer daquela Corte de Contas, publicado no Diário Oficial em 25 de

março deste ano, a Prefeitura atendeu a todos os índices legais proposto para o citado exercício, emitindo,
por fim, o parecer favorável às contas em análise.

DO VOTO

Em análise nesta comissão, concluímos que o município respeitou aos preceitos
constitucionais, bem como, guardou obediência ao que estabelece a boa gestão na administração pública.

DO PARECER

Visto, discutido e relatado.
Sem óbices, opinamos pela aprovação do projeto em tela, ressalvado melhor juízo do demais

pares.

É o parecer.

Sala das Sessões, 09 de novembro de 2.021.

Peterson Greatti Bispo de Oliveira – Presidente

Lidiane Ferreira Lima Sales – Relator(a)

Joilto Moreira Gomes – Membro